
Zápis z veřejného zasedání OZ  
ze dne  3. 2. 2003 

 
 
Přítomni: Fousek Radoslav, Máchal Karel, Ing. Horáková Miroslava, Drahoňovská 

Jaroslava, Budín Čeněk, Janečková Eva 
Omluveni: Machovská Alena 
Hosté: pan Ing. Josef Sedlák, pan Zatloukal, paní Pecinová 
Program jednání: 
1. Schválení programu 
2. Projednání opětovné žádosti o prodej pozemku p. č. 450/3 
3. Projednání opětovné žádosti o prodej části pozemku p. č. 477 
4. Projednání žádosti o povolení vykácení stromu – pan Vrbka 
5. Schválení žádosti o znovuprojednání Územního plánu na MěÚ ve Znojmě 
6. Projednání žádosti o pronájem nebytového prostoru – paní Eva Elmerová 
7. Projedná žádosti o pronájem pozemku p. č. 139 
8. Seznámení Oz se stavem inventarizace a hospodaření z minulý rok 
9. Seznámení OZ se stavem výstavby kanalizace v obci 
10. Povolení entomologického výzkumu na území NP Podyjí 
11. Projednání odstoupení ze Spolku vodovody a kanalizace Znojemsko 
12. Diskuze  
13. Usnesení a závěr 
  
  
  
Zastupitelé byli přítomni ve většinovém počtu. Omluveni: Machovská Alena 
Zastupitelstvo bylo schopno usnášení. 
 
  

add1)   Program byl schválen všemi hlasy  

add2)  OZ schválilo výměnu p. č. 450/3 za parcelu jinou ve vlastnictví p. Sedláka o větší 
výměře. 

add3) OZ schválilo odprodej části pozemku p. č. 477, výměra bude provedena za 
přítomnosti zástupců obecního zastupitelstva. Odprodej za odhadní cenu, veškeré 
náklady uhradí žadatel. 

add4) OZ schválilo skácení suchého ořechu. 

add5) OZ pověřuje starostku obce k znovuprojednání Územního plánu na MěÚ Znojmo 

add6) Oz žádost zamítá. Návrh na pronájem bude vyvěšen na úřední desce OÚ. Budou 
zváženy nabídky případných dalších zájemců. 

Add7) Parcela č. 139 není ve vlastnictví obce. 

Add8)  Paní Vrbková seznámila zastupitelstvo s výsledky inventarizace. 

 Bývala účetní paní Vargová končila svůj pracovní poměr na OÚ v Havraníkách dne 



31. 12. 2002. Veškeré účetnictví k tomuto dni nebylo řádně předáno. Nová účetní paní 
Vrbková zjistila značné nedostatky v účetnictví a účetnictví majetku. 

 Např. na účtě č. 022, poč. stav k 1.1.2002 činil 642827,38,- Kč a mělo být dle 
skutečnosti 349212,38,- Kč. Rozdíl činí 293615,- Kč – měl být na účtě č. 021. Na účet 
č. 042 nebyla k 1.1.2002 zaúčtována dostavba plynofikace z r. 2000 a 2002 v částkách 
86769,80 Kč a 80379,90,- Kč. Nedoúčtováním položek vznikly v účetnictví majetku 
nesrovnalosti. V účetnictví faktur a pokladny byly položky na účtech účtovány na 
spatné paragrafy a položky a tím se zkreslila čerpání rozpočtu na rok 2002. 

Add9) Starostka obce seznámila zastupitelstvo s průbehem přípravy výstavby kanalizace. 
Bylo schváleno ukončení spolupráce s firmou ZN-Invest (ing. Žižka), podaná žádost o 
dotace ve výši 80%, proběhne výběrové řízení na projekt stavby, dodavatele a stavební 
dozor. 

Add10)  ZO souhlasí s entomologickým výzkumem v NP Podyjí. 

Add11) ZO se usneslo na ponechání původního stavu – řešit budeme operativně dle postupu 
výstavby kanalizace 

Add12)  Starosta obce konstatoval, že usnesení bude vypracováno na základě zápisu. Všechny 
body které zastupitelstvo schválilo, jakož i jmenování, pověření a záležitost vzaté OZ na vědomí 
budou uvedeny v Usnesení č. 3/03. Starosta  dále poděkoval za účast a ukončil zasedání OZ.  

  
Bodové znění zapsal: Janečková Eva 
Přepsala: Drahoňovská Jaroslava – starostka obce 
V Havraníkách dne: 4. 2. 2003 
  
  
Podpis starosty: 
  
  
Podpis místostarosty: 
  
  
Podpis ověřovatele: 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



USNESENÍ OZ Č. 3/03 
ze dne 4. února  2003 

 
 Zastupitelstvo obce Havraníky po projednání stanoveného programu: 

1. Schvaluje 

 
-     program jednání 

- Výměnu pozemku p. č. 450/3 za parcelu ve vlastnictví pana ing. Josefa 
Sedláka o větší výměře 

- Prodej části pozemku p. č. 477. Výměra bude provedena za přítomnosti 
zástupců ZO. Odprodej pozemku za odhadní cenu, veškeré náklady uhradí 
žadatel 

- Skácení starého ořechu u domu pana Vrbky 

- S entomologickým výzkumem na území NP Podyjí 

2. Neschvaluje 

- Pronájem nebytového prostoru paní Evě Elmerové 

- Odstoupení obce Havraníky ze Svazku Vodovody a kanalizace Znojemsko 

3. Bere na vědomí 
 

- Že parcela č. 139 není ve vlastnictví obce. 

- Výsledek inventarizace a hospodaření ze rok 2002 

- Průběh přípravy na výstavbu splaškové kanalizace o obci 

4. Ukládá 

- starostce znovuprojednání Územního plánu na MěÚ ve Znojmě 

 
 

 ......................................................  .................................................................  
Ing. Horáková Miroslava – místostarosta Drahoňovská Jaroslava - starosta obce 

  
  
V Havraníkách, dne 4. února  2003 
  
Zapsal:dle zápisu ze zasedání OZ 

Drahoňovská Jaroslava– starostka obce 



 
 
 


